
Указ Президента Азербайджанской Республики

О Межведомственной автоматизированной
информационно-поисковой системе «Въезд-выезд и

регистрация»
На современном этапе технологического развития необходимо формирование,
согласование и развитие электронных информационных ресурсов для
усовершенствования услуг в области выезда из страны и въезда в страну граждан
Азербайджанской Республики, иностранцев и лиц без гражданства, их регистрации
по месту жительства и месту пребывания.

В целях организации эффективной деятельности соответствующих
государственных органов в этой области, их информационного обеспечения,
обеспечения процесса автоматизации документирования, проверки, запроса и
анализа, информационного взаимообмена и информационной безопасности,
определения организационно-правовых основ межведомственной
автоматизированной информационно-поисковой системы «Въезд-выезд и
регистрация» постановляю:

1. «Автоматизированную информационно-поисковую систему «Въезд-выезд»
именовать «Межведомственной автоматизированной информационно-поисковой
системой «Въезд-выезд и регистрация».

2. Утвердить Положение о Межведомственной автоматизированной
информационно-поисковой системе «Въезд-выезд и регистрация».

3. Поручить Кабинету министров Азербайджанской Республики в двухмесячный
срок:

3.1. утвердить нормативно-правовые акты, обеспечивающие эксплуатацию
межведомственной автоматизированной информационно-поисковой системы
«Въезд-выезд и регистрация»;

3.2. установить степень допуска государственных органов к использованию
информационных ресурсов в пределах межведомственной автоматизированной
информационно-поисковой системы «Въезд-выезд и регистрация»;

3.3. подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики
предложения о приведении действующих законодательных актов в соответствие с
настоящим Указом;

3.4. обеспечить приведение нормативно-правовых актов Кабинета министров
Азербайджанской Республики и соответствующих центральных органов
исполнительной власти в соответствие с настоящим Указом и информировать об
этом Президента Азербайджанской Республики;

3.5. в пределах своих полномочий решить другие вопросы, вытекающие из
настоящего Указа.



4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

Президент Азербайджанской Республики

Ильхам АЛИЕВ

город Баку, 22 апреля 2008 года

№ 744

Опубликован в газете «Азербайджан» (23 апреля 2008 года, № 85).


